
município de planalto
CNPJ: 76.460,526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E~mail: p!analío@píanaíío.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

município de

PLANALTO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO (REAJUSTE DE PREÇOS) AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N“ 251/2023, EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N" 047/2023,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E CENTRO DE

INTEGRAÇÃO NACIONAL DE ESTÁGIOS PARA ESTUDANTES - CEINEE.

Aos cinco dias mês de setembro do ano de dois mil e vinte

e quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito,
Sr. LUIZ CARLOS BONI e CENTRO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL DE

ESTÁGIOS PARA ESTUDANTES - CEINEE, neste ato representada por sua

Administradora a Sra. GELCIONITA APARECIDA LEIRIA WITT DE LIMA

MORAES, resolvem em comum acordo reajustar os valores do conti‘ato
administrativo n^ 251/2023, firmado entre as partes em data de 06 de setembro de

2024, cujo objeto é a Contratação de serviços de Agente de Integração para atuar no
programa de concessão de vagas de estágio remuneradas a estudantes regularmente
matriculados e com frequência efetiva que estejam frequentando o ensino regular em
instituições de educação superior, de ensino médio técnico profissionalizante, a fim
de atender às necessidades das Secretarias do Município de Planalto - PR, nos
seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do reajuste de valor aplicando o índice IPCA
referente ao período de setembro/23 a agosto/24 importando o índice inflacionário
de 4,32%, com base no Art. 37 da Constituição Federal do Brasil e Art. 65 da Lei

8.666/93, fica alterada a cláusula primeira (do objeto), reajustando o valor

correspondente a taxa administrativa do objeto, passando a partir desta data para o
valor unitário lote 01 item 01 de R$1.405,32 (um mil, quati-ocentos e cinco reais e

trinta e dois centavos) para R$1.405,55 (um mil, quatrocentos e cinco reais e
cinquenta e cinco centavos), totalizando o valor total da contratação na importância
de R$ 1.180.662,00 (um milhão, cento e oitenta mil e seiscentos e sessenta e dois
reais).

VALOR ADITIVADOVALOR ORIGINÁRIO

1.405,551.405,32 1.400,00 5,555,321.400,00

PREÇO
TOTAL

PREÇOPRODUTO UN QUANTLOTE ITEM

1.180.662,00Conti‘atação de

serviços

Agente de
Integração para
atuar

no programa de
concessão

vagas de
estágio

1.405,55UN 84001 01

de

de

Página 1Primeiro Aditivo Contrato Administrativo n- 251/2023.



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 15Ç3
85750-000 PLANALTO - PARANA

remuneradas a

estudantes

regularmente
matriculados

com

frequência efetiva

que

estejam

frequentando o

ensino regular em
instituições de

educação,
ensino

médio técnico

profissionalizante,
a fim

de atender as

e

de

CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Quarta (dos prazos), prorrogando

o prazo de vigência por 12 (doze) meses, finalizando em 30/09/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

jOi ^ í. -^OcOt
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal
Assinado de forma digital por CENTRO DE
INTEGRACAO NACIONAL DE ESTÁGIOS

PARAES:07136551000126

Dados: 2024.09.24 11:47:17 -03'00'

CENTRO DE INTEGRACAO

NACIONAL DE ESTÁGIOS PARA

ES:07136551000126

GELCIONITA APARECIDA LEIRIA WITT DE LIMA MORAES

Centro De Integração Nacional De Estágios Para Estudantes - CEINEE

Testemunhas:

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

RG n° 12.685.090-5/PR

CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RGn° 6.772.151-9/ PR

Primeiro Aditivo Contrato Administrativo n° 251/2023. Página 2


